[image: image1.png]

ЕНИСЕЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Красноярского края

РЕШЕНИЕ

18.09.2019                                    г. Енисейск                                         № 46-391
О принятии краевого имущества в муниципальную собственность муниципального образования г. Енисейск

В соответствии  с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Законом  Красноярского края от 05.06.2008 № 5-1732 «О порядке безвозмездной  передачи в муниципальную  собственность  имущества, находящегося  в  государственной  собственности  края,  и  безвозмездного  приема  имущества,  находящегося  в  муниципальной  собственности, в государственную собственность  края», руководствуясь статьями  30, 32, 51 Устава города Енисейска,  Енисейский городской Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Принять безвозмездно из государственной собственности Красноярского края в муниципальную собственность муниципального образования город Енисейск Красноярского края движимое имущество, находящееся в объекте культурного наследия регионального значения «Флигель Кобычева, 1837 г.», расположенном по адресу: Красноярский край, г.Енисейск, ул.Горького, 6 согласно приложению.

2. Поручить администрации города Енисейска (В.В. Никольский) направить в Агентство по управлению государственным имуществом Красноярского края предложение о безвозмездной передаче краевого имущества в муниципальную собственность муниципального образования город Енисейск Красноярского края.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Енисейск-Плюс».

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по муниципальной собственности, экономической политике и земельным отношениям.

	Председатель городского

Совета депутатов

                                      В.А. Арутюнян
	Глава города Енисейска

                              В.В. Никольский

Приложение к Решению Енисейского городского Совета

депутатов от 18.09.2019 № 46-391
Перечень движимого имущества, находящегося в объекте культурного наследия регионального значения «Флигель Кобычева, 1837 г.», расположенном по адресу: Красноярский край, г.Енисейск, ул.Горького, 6, предлагаемого к передаче в муниципальную собственность муниципального образования город Енисейск Красноярского края
	№
	Наименование
	Количест-во
	Балансовая стоимость за единицу, руб.
	Общая балансовая стоимость, руб.

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Жалюзи вертикальные
Страны происхождения товара: Россия
	54 м2
	572,67
	30 924,18

	2
	Кресло офисное подъёмно-поворотное
Страна происхождения товара Россия
	10 шт.
	3 690,00
	36 900,00

	3
	Диван 2-х местный
Страна происхождения товара Россия
	1 шт.
	14 884,69
	14 884,69

	4
	Стул офисный
Страна происхождения товара Россия
	20 шт.
	2 258,00
	45 160,00

	5
	Кресло руководителя офисное подъёмно-поворотное с подлокотниками
Страна происхождения товара Россия
	2 шт.
	14 840,00
	29 680,00

	6
	Бак для сбора люминесцентных ламп
Страна происхождения товара Россия
	1 шт.
	3 070,00
	3 070,00

	7
	Шкаф архивный металлический
Страна происхождения товара Россия
	11 шт.
	10 157,00
	111 727,00

	8
	Флипчарт
Страна происхождения товара Россия
	1 шт.
	11 915,00
	11 915,00

	9
	Шкаф для уборочного инвентаря
Страна происхождения товара Россия
	1 шт.
	7 419,89
	7 419,89

	10
	Стол для конференц-залов
Страна происхождения товара: Российская Федерация
	1 шт.
	7 198,52
	7 198,52

	11
	Журнальный стол
Страна происхождения товара: Российская Федерация
	1 шт.
	3 000,00
	3 000,00

	12
	Брифинг-приставка
Страна происхождения товара: Российская Федерация
	1 шт.
	2 500,00
	2 500,00

	13
	Стол письменный
Страна происхождения товара: Российская Федерация
	2 шт.
	3 000,00
	6 000,00

	14
	Тумба подкатная с 3 ящиками
Страна происхождения товара: Российская Федерация
	2 шт.
	2 500,00
	5 000,00

	15
	Стол письменный
Страна происхождения товара: Российская Федерация.
	2 шт.
	2 500,00
	5 000,00

	16
	Шкаф для бумаг
Страна происхождения товара: Российская Федерация
	15 шт.
	5 300,00
	79 500,00

	17
	Креденция (тумба) 2 двери Страна происхождения товара: Российская Федерация
	6 шт.
	3 000,00
	18 000,00

	18
	Шкаф гардеробный
Страна происхождения товара: Российская Федерация
	6 шт.
	4 500,00
	27 000,00

	19
	Тумба мобильная
Страна происхождения товара: Российская Федерация
	10 шт.
	2 500,00
	25 000,00

	20
	Стол эргономичный левый
Страна происхождения товара: Российская Федерация
	3 шт.
	4 000,00
	12 000,00

	21
	Стол эргономичный правый
Страна происхождения товара: Российская Федерация
	7 шт.
	4 000,00
	28 000,00

	22
	Конференц-приставка радиусная с опорой
Страна происхождения товара: Российская Федерация
	10 шт.
	1 600,00
	16 000,00

	23
	Тумба мобильная под системный блок
Страна происхождения товара: Российская Федерация
	12 шт.
	1 000,00
	12 000,00

	24
	Персональный компьютер
Smartmedia
Страна происхождения - Россия
	12 шт.
	29 980,17
	359 762,04

	25
	МФУ
Страна происхождения - Китай
	5 шт.
	7 940,01
	39 700,05

	26
	МФУ
Страна происхождения - Китай
	1 шт.
	7 940,03
	7 940,03

	27
	Чайник электрический
Страна производитель: Китай
	6 шт.
	1 330,00
	7 980,00

	28
	Электросушитель для рук
Страна производитель: Китай
	1 шт.
	9 342,33
	9 342,33

	29
	Диспенсер напольный для бутилированной питьевой воды
Страна производитель: Китай
	2 шт.
	19 670,00
	39 340,00

	30
	Держатель туалетной бумаги "MAXI MERIDA-TOP" (синяя капля)
	1 шт.
	4 380,00
	4 380,00

	31
	Корзина с педалью металлическая эмалированная
	2 шт.
	2 640,00
	5 280,00

	32
	Держатель бумажных полотенец Полотенцедержатель для отдельных бумажных  полотенец  "MAXI MERIDA-TOP" (синяя капля)
	1 шт.
	4 480,00
	4 480,00

	33
	Дозатор для жидкого мыла Дозатор жидкого мыла популярный (500 мл)
	1 шт.
	1 158,00
	1 158,00

	34
	Зеркало техническое из полированного стекла Зеркало с фаской
	1 шт.
	2 967,00
	2 967,00

	ИТОГО:
	1 020 208,73